[image: image1.png]

Местная администрация
муниципального образования муниципальный округ Коломна
190068, Россия, Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, дом 11/43,
телефон/факс: +7 (812) 612-18-43, www.kolomna-mo.ru
ОГРН 1067847029557 ОКТМО 40301000
ИНН/КПП 7839327088/783901001
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2017                                                                                                                                № 108/17
Санкт-Петербург
О внесении изменений в ведомственную
целевую программу подготовки и обучения
неработающего населения способам защиты
и действиям в чрезвычайных ситуациях
           1. Внести изменения в ведомственную целевую программу по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, утвержденную Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от  25.10.2016г. № 52/16, с изменениями, внесенными Постановлениями местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломна от 20.02.2017г. № 7/6/17, от 29.03.2017г. № 18/17, от 06.06.2017г. № 37/17, финансируемую за счёт средств бюджета МО Коломна в 2017 году, и изложить ее в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
          2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня издания.
Глава местной администрации                                                                                   А.А. Шелепень

	Приложение

к Постановлению
местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ Коломна

от 21.11.2017 № 108/17

Муниципальное образование муниципальный округ Коломна
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
 (наименование программы, отражающее наименование вопроса местного значения)
Заказчик: Местная администрация муниципального образования муниципальный округ Коломна
(наименование организации, уполномоченной выступать заказчиком программы от имени муниципального образования)

1. Цели программы: обучение и отработка практических навыков среди населения способам защиты в чрезвычайных ситуациях; обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
2. Срок реализации программы (период): 2017 год
3. Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объем финансирования
Общий объем финансирования ведомственной целевой программы
по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
на 2017 год – 486,90 тыс. руб.
	№ п/п
	Наименования
мероприятия
	Сроки исполнения
	Лимит финансирования на 2017 год (тыс. руб./КОСГУ)

	1.
	Подготовка и обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	В течение года
	213,70/226

	2.
	Изготовление и распространение печатной продукции по защите и действиям в чрезвычайных ситуациях
	В течение года
	82,50/226

	3.
	Приобретение тренировочных (учебных) материалов и средств индивидуальной защиты для УПК ГО ЧС
	В течение года
	69,90/340

	4.
	Приобретение учебного оборудования для УПК ГО ЧС
	В течение года
	120,80/310

Ожидаемые конечные результаты ведомственной целевой программы
по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на 2017 год
	№
п/п
	Наименование
мероприятия/ожидаемые конечные результаты
	Количественные показатели

	Запланировано

	1
	2
	3

	1.
	Подготовка и обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
Количество часов (час)
	142

	2.
	Изготовление и распространение печатной продукции по защите и действиям в чрезвычайных ситуациях
Количество (экз.)
	3610

	3.
	Приобретение тренировочных (учебных) материалов и средств индивидуальной защиты для УПК ГО и ЧС
Количество (шт.):
	36

	4.
	Приобретение учебного оборудования
для УПК ГО и ЧС (стенды, макеты, приборы, дозиметры)
Количество (шт.):
	35

Расчет стоимости расходов на мероприятия по ведомственной целевой программе по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

на 2017 год
1. Подготовка и обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Подготовка и обучение неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

Лекции

Практическое занятие
	140 часов

2 шт.
	1 000

36 835
	140 000

73 670

	ИТОГО:
	213 670

2.   Изготовление и распространение печатной продукции по защите и действиям в чрезвычайных ситуациях

	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Евробуклеты, брошюры, памятки-раскладушки, плакаты

	3 610

	от 6 до 90
	82 500

	ИТОГО:
	82 500

3.   Приобретение тренировочных (учебных) материалов и средств индивидуальной защиты для УПК ГО ЧС
	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Камера, самоспасатели, комплекты, аптечка противоожоговая, пакеты перевязочные, маски, покрывало защитное, шины транспортные, индивидуальный пакет, огнетушители, сборник документов
	36
	от 200 до 5 500
	69 830

	ИТОГО:
	69 830

4.   Приобретение учебного оборудования для УПК ГО и ЧС
	№ п/п
	Наименование (вид расходов)
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Стенды, макеты, приборы, дозиметры
	35
	от 1 871 до 12 500
	120 723

	ИТОГО:
	120 723